
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

Číslo smlouvy Objednatele: 321/00066001/2017

Krajská  správa  a  údržba  silnic  Středočeského  kraje,  příspěvková
organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ : 00066001
DIČ:    CZ00066001
Jednající: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 

a

Most Dražice CCZ-ROBSTAV
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

vedoucí společník:
COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00, Praha 9
IČO: 261 77 005
DIČ: CZ26177005

Společník:
ROBSTAV stavby k.s.
se sídlem: Na Stínadlech495, Pražské Předměstí,397 01, Písek
IČO: 274 30 774
DIČ: CZ27430774

Jednající: Ing.  Peter  Bobáň,  ředitel  oblasti  Mosty  a  monolitické
konstrukce, na 

základě plné moci
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Ing.  Peter  Bobáň,  ředitel  oblasti  Mosty  a
monolitické konstrukce, na 

základě plné moci

(dále jen „Zhotovitel“)
na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě 
jako „Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl.,
§  564,  §  1758  a  §  1759  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník  ve znění
pozdějších předpisů, tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“)

I. PREAMBULE



1. Smluvní strany uzavřely dne 08.09.2017 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)
na plnění veřejné zakázky s názvem „III/27214 Dražice, most ev.č. 27214-
2 přes Jizeru v Dražicích“ a dále dne 04.01.2018 dodatek č.  1 (dále jen
„Dodatek č. 1“) a dodatek č. 2 dne 06.06.2018 (dále jen „Dodatek č. 2“)
(dále jen „Dílo“).

2. Na  základě  uzavřené  Smlouvy  ve  znění  Dodatků  č.  1  a  2  byl  Zhotovitel
povinen dokončit a předat Dílo Objednateli do 15.11.2018.

3. S ohledem na skutečnost,  že  se  došlo  k uplatnění  dodatečných  požadavků
oprávněných orgánů a tato skutečnost způsobila objektivní nemožnost provést
Dílo ve stanoveném termínu, se Smluvní strany, po projednání se stavebním
dozorem, dohodly na sjednání změny Smlouvy ve znění Dodatků č.  1 a č. 2, a
proto se rozhodly uzavřít tento Dodatek.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 4.2. písm. e) a čl. 6.6. písm. d) Smlouvy ve
znění Dodatků č.  1 a č.  2 dohodly na prodloužení termínu provádění Díla,
jakož  i  jednotlivých  dílčích  termínů.  Odůvodnění  této  změny  je  uvedeno
v Žádosti Zhotovitele, která je přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

2. Přílohou č. 2 tohoto Dodatku je dále harmonogram Díla, kterým se nahrazuje
příloha č. 5 Smlouvy o dílo – Časový plán výstavby – časový harmonogram ve
znění Dodatků č. 1 a č. 2.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel.
Zhotovitel  bere  na vědomí  a  souhlasí  s tím,  že  Objednatel  tento  Dodatek
uveřejní  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). 

2. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatků č. 1 a č. 2 zůstávají beze změny.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží
tři (3) stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah
Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

Příloha č. 1 Žádost Zhotovitele

Příloha č. 2 Časový plán výstavby – časový harmonogram

Příloha č. 3 Plná moc Zhotovitele

V Říčanech dne V Praze dne 
Objednatel: Zhotovitel:



_____________________________________
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, 
příspěvková organizace
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

________________________________________      
Most Dražice CCZ-ROBSTAV 
Ing.  Peter  Bobáň,  ředitel  oblasti  Mosty  a
monolitické  konstrukce,  na  základě  plné
moci



Dobrý den,

na  základě  smlouvy,  podepsané  Objednatelem  dne  08.09.2017  a  podepsané
Zhotovitelem dne 21.08.2017 na realizaci Díla III/27241 Dražice, most ev. č. 27241-2
přes Jizeru v Dražicích  ( ve znění  dodatků č. 1 a č. 2), Vás tímto dopisem jakožto
Zhotovitel žádáme o prodloužení doby pro dokončení o 46 dní. Tato žádost se
podává v souvislosti  s  výskytem dodatečných požadavků oprávněných orgánů dle
Pod-čl. 4.2 odstavec e) a Pod-čl. 6.6 písm. d)  výše uvedené Smlouvy o dílo (dále i
jako SOD nebo Smlouva).

Tuto žádost zhotovitel odůvodňuje skutečností, že po dohodě s TDI a objednatelem
zhotovitel umožnil provozovateli VaK Mladá Boleslav na základově jeho dodatečného
požadavku  provedení  investiční  akce  rekonstrukce  vodovodního  řadu  v chodníku
směrem od OP 3 a dále zhotovitel umožnil Městu Benátky nad Jizerou na základě jeho
dodatečného  požadavku  pokládku  a  napojení  vedení  veřejného  osvětlení  objektu
mostu  na  obou  předpolích.  Tyto  činnosti  nebyly  a  nejsou  součástí  plnění  díla
zhotovitele  dle  SOD,  oba  investoři  jejich  provedení  zajišťovali  svými  dodavateli,
přičemž  obě  činnosti   jsou  technicky  odůvodněné  a  jejich  potřeba  se  ukázala
dodatečně být logicky navazující na práce zhotovitele na objektech SO 101 a SO 201
( trvalá přeložka vodovodního řadu na mostě  a příprava pro osazení stožárů VO na

Krajská  správa  a  údržba
silnic Středočeského kraje

Zborovská 81/11
Praha 5 Smíchov
150 00

Naše značka: vyřizuje: tel.: e-mail:

DR/Ter/3 Ing. Štěpán Dvořák 733 780 821 stepan.dvorak@colas.cz

Stavba/Dílo: III/27241 Dražice, most ev.č. 27241-2 přes Jizeru v Dražicích

Smlouva
o dílo:

podepsána  Objednatelem dne  08.09.2017,  podepsána  Zhotovitelem
dne 21.08.2017

Zhotovitel: 
Společnost  „Most  Dražice  CZC-  ROBSTAV“  (vedoucí  účastník  COLAS
CZ,a.s.)

Objednatel:
Krajská  správa  a  údržba  silnic  Středočeského  kraje,  příspěvková
organizace (IČO:0066001)

Související
korespondence:

žádná

Věc: Žádost Zhotovitele - III/27241 Dražice, most ev.č. 27241-2
přes Jizeru v Dražicích



římsách). Veškeré prováděné práce bylo nutno mezi zhotovitelem SO 101 a SO 201
(vedoucí  účastník  COLAS  CZ,a.s  )  a  dodavateli  obou  výše  uvedených  akcí
zkoordinovat  tak,  aby  byly  dodrženy  příslušné  technické  předpisy  a  požadavky
správců sítí,  a zároveň realizační projektová dokumentace pro  SO 101 a SO 201. Na
předpolí  objektu  SO 101 za  OP 3  navíc  bylo   dle  uvedených  požadavků  možné
provádět  ukládku  kabelu  VO  až  po  uložení  a  dílčím  zásypu  trubek  nového
vodovodního řadu. 

Zhotovitel byl na základě výše popsaných skutečností a dodatečný ch požadavků
nucen upravit POV a harmonogram stavby, zejména ke vztahu možného přístupu na
most,  k  pracím  na  křídlech  levé  římsy,  pokládce  obrubníků  a  veškerým zemním
pracím na obou předpolích, které jsou podmínkou pro provedení konečného živičného
souvrství, demontáži lávky pro pěší apod. 

Zhotovitel přizpůsobením svých činností postupoval v souladu s jeho závazkem dle
čl. 5.10. Smlouvy a díky koordinaci s pracemi zhotovitelů obou uvedených akcí bude
umožněno provést pokládku živičného souvrství v celém rozsahu po dokončení obou
výše popsaných akcí bez nutnosti dodatečných oprav nebo zásahů do živičného krytu
na SO 101 a SO 201 a bez nutnosti demontáže lávky pro pěší  v rámci stávajícího DIR
bez dodatečného omezení provozu na celém úseku.

Všechny shora popsané skutečnosti  způsobily objektivně nemožnost  zhotovitele
provést  Dílo  ve  sjednaných  termínech  a  došlo  tak  ke změně  postupu  prací
zhotovitele. Tato změna je znázorněna v přiloženém „Harmonogramu prací – termín
dokončení  31.12.2018.   Činnosti  ovlivňující  prodloužení  doby  pro dokončení  jsou
v tomto harmonogramu označeny zeleně.

1. Doba pro dokončení byla původně stanovena v Pod-čl. 4.1 Smlouvy na 9 měsíců
od předání staveniště, které proběhlo dne 08.09.2017. Dodatkem č. 1 Smlouvy č.
321/00066001/2017 ze dne 4.1.2018 došlo k prodloužení doby pro dokončení o 65
dní, a tím k posunu termínu dokončení na 11.8.2018. V souladu s Dodatkem č. 2
se Smluvní strany dohodly na prodloužení doby provedení díla do 15.11. 2018
z důvodů  zastižení  přírodních  fyzických  podmínek,  které  Zhotovitel  ani
s vynaložením  veškeré  odborné  péče  objektivně  nemohl  předvídat  a  tato
skutečnost způsobila objektivní nemožnost provést Dílo ve stanoveném termínu.

Na  základě  výše  uvedených  dodatečných  požadavků  oprávněných  orgánů  se
Zhotovitel domnívá, že je oprávněn nárokovat prodloužení doby pro dokončení o 46
dní  (  uvažováno  od  15.11.2018  ),  čímž  dojde  k  posunu  termínu  dokončení  na
31.12.2018.



Zhotovitel z výše uvedených důvodů žádá Objednatele v souladu s pod-čl.
4.2 odstavec e)  a s pod-čl. 6.6 písm. d) Smlouvy o prodloužení doby pro
dokončení o 46 dní.

Předem děkuji za kladné vyřízení.

….........................................
 Štěpán Dvořák 

P  řílohy:  

příloha č.1: Harmonogram prací - termín dokončení 31.12.2018 (1str A4)



 



ID Název úkolu Doba 

trvání

Zahájení Dokončení

1 Provizorní lávka pro pěší 153 dny?8.9. 17 7.2. 18

2 Lávka pro pěší včetně založení , jímek a zápor 97 dny? 8.9. 17 13.12. 17

3 Přerušení prací z důvodu klimatických podmínek 1 56 dny 14.12. 17 7.2. 18

4 Povizorní přeložky vodovodního řadu a CETIN 17 dny 8.2. 18 24.2. 18

5 Provedení přeložky včetně přepojení 17 dny 8.2. 18 24.2. 18

6 Demolice stávajícího mostu 29 dny 25.2. 18 25.3. 18

7 Demolice mostovky a úložných prahů opěr 1 den 25.2. 18 25.2. 18

8 Přerušení prací z důvodu klimatických podmínek 2 9 dny 26.2. 18 6.3. 18

9 Demolice opěr, výkopy za opěrami 19 dny 7.3. 18 25.3. 18

10 Spodní stavba 135 dny 18.3. 18 30.7. 18

11 Stabilizace svahu O1 - mikrozápory 13 dny 18.3. 18 30.3. 18

12 Stabilizace svahu O1 - hutněné zásypy za výdřevou 3 dny 31.3. 18 2.4. 18

13 Stabilizace svahu O1 -kotvy včetně předepnutí 8 dny 3.4. 18 10.4. 18

14 Úprava sjezdové rampy 1 den 11.4. 18 11.4. 18

15 Dobourání a odtěžení O1, podkladní beton 5 dny 12.4. 18 16.4. 18

16 O1 Provedení mikropilot - druhý nájezd 10 dny 23.4. 18 2.5. 18

17 O1 Spodní stavba - základ 10 dny 5.5. 18 14.5. 18

18 O1 Spodní stavba 17 dny 15.5. 18 31.5. 18

19 O3 Plošina pro vrtnou soupravu - úroveň vrtání 10 dny 18.5. 18 27.5. 18

20 O3 Vodicí zídky, piloty, převázka 23 dny 30.5. 18 21.6. 18

21 O3 Odbourání vodicích zídek, dobourání a dotěžení 7 dny 22.6. 18 28.6. 18

22 O3 Provedení mikropilot 9 dny 29.6. 18 7.7. 18

23 O3 Spodní stavba 21 dny 10.7. 18 30.7. 18

24 P2 odtěžení násypu, příprava pro štětovnice 3 dny 17.5. 18 19.5. 18

25 O1, P2 Štětovnicová stěna 10 dny 22.6. 18 1.7. 18

26 P2 Spodní stavba 16 dny 2.7. 18 17.7. 18

27 Nosná konstrukce 69 dny 19.7. 18 25.9. 18

28 Montáž skruže 15 dny 19.7. 18 2.8. 18

29 Bednění, armování, betonáž NK, izolace 54 dny 3.8. 18 25.9. 18

30 Římsy a příslušenství 75 dny 26.9. 18 9.12. 18

31 Římsy ( mezi MDZ ) 24 dny 26.9. 18 19.10. 18

32 Zemní práce VAK 3 dny 25.10. 18 27.10. 18

33 Ukládka trubek VAK 5 dny 28.10. 18 1.11. 18

34 Zemní práce VO 4 dny 2.11. 18 5.11. 18

35 Ukládka kabelu VO 4 dny 6.11. 18 9.11. 18

36 Práce na přípojce VaK pro Hasičárnu 2 dny 12.11. 18 13.11. 18

37 Montáž zábradlí 4 dny 6.12. 18 9.12. 18

38 Vozovky a komunikace 50 dny? 10.11. 18 29.12. 18

39 Odbourání převrtávaných pilot 4 dny 16.12. 18 19.12. 18

40 Úprava komunikace za OP 1 - obrubníky 7 dny 14.11. 18 20.11. 18

41 Úprava komunikace za OP 3 - obrubníky 7 dny 10.11. 18 16.11. 18

42 Pokládka KSC ( OP 1 a OP 3 ) 4 dny 17.11. 18 20.11. 18

43 Pokládka živičného souvrství 6 dny 21.11. 18 26.11. 18

44 Pokládka proužku z LA 1 den? 30.11. 18 30.11. 18

45 Zálivky a VDZ 3 dny 3.12. 18 5.12. 18

46 Demontáž lávky 7 dny 8.12. 18 14.12. 18

47 Odstranění opěr lávky 8 dny 15.12. 18 22.12. 18

48 Úprava nájezdu v areálu Strojíren Dražice 3 dny 27.12. 18 29.12. 18

8.9. 7.2.

8.9. 13.12.

14.12. 7.2.

8.2. 24.2.

8.2. 24.2.

25.2. 25.3.

25.2. 25.2.

26.2. 6.3.

7.3. 25.3.

18.3. 30.7.

18.3. 30.3.

31.3. 2.4.

3.4. 10.4.

11.4. 11.4.

12.4. 16.4.

23.4. 2.5.

5.5. 14.5.

15.5. 31.5.

18.5. 27.5.

30.5. 21.6.

22.6. 28.6.

29.6. 7.7.

10.7. 30.7.

17.5. 19.5.

22.6. 1.7.

2.7. 17.7.

19.7. 25.9.

19.7. 2.8.

3.8. 25.9.

26.9. 9.12.

26.9. 19.10.

25.10. 27.10.

28.10. 1.11.

2.11. 5.11.

6.11. 9.11.

12.11. 13.11.

6.12. 9.12.

10.11. 29.12.

16.12. 19.12.

14.11. 20.11.

10.11. 16.11.

17.11. 20.11.

21.11. 26.11.

30.11. 30.11.

3.12. 5.12.

8.12. 14.12.

15.12. 22.12.

27.12. 29.12.

14.21.28. 4. 11.18.25. 2. 9. 16.23.30. 6. 13.20.27. 4. 11.18.25. 1. 8. 15.22.29. 5. 12.19.26. 5. 12.19.26. 2. 9. 16.23.30. 7. 14.21.28. 4. 11.18.25. 2. 9. 16.23.30. 6. 13.20.27. 3. 10.17.24. 1. 8. 15.22.29. 5. 12.19.26. 3. 10.17.24.31. 7. 14.21.28.

VIII 2017 IX 2017 X 2017 XI 2017 XII 2017 I 2018 II 2018 III 2018 IV 2018 V 2018 VI 2018 VII 2018 VIII 2018 IX 2018 X 2018 XI 2018 XII 2018 I 2019

stavba: Dražice, most ev.č. 27214 - 2

HGM:   Dodatek č. 3, práce VaK a Měst Benátky

Stránka 1



 
 

 
 
 

COLAS
2018/114/CCZ

COLAS CZ

SUBSTITUČNÍ PLNÁ MOC

Ing. Pavel Hudler
Ředitel divize Silniční stavitelství

Datum narození:
Bytem:

v souladu s písm. k) plné moci ze dne 15.5.2018, která mu byla udělena zmocnitelem společností
COLAS CZ, a.s, IČO: 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka č.6556 (dále jen „Společnost“)

tímto dále zmocňuje

Ing. Petera Bobáně
Ředitele oblasti Mosty a monolitické konstrukce

Datum narození:
Bytem:

(dále jen „Zmocněnec“)

k podpisu Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavební práce ze dne 8.9.2017, jejímž předmětem je
změna termínu dokončení stavebních prací a předání díla objednateli „111/27214 Dražice, most ev.č.
27214-2 přes Jizeru v Dražících a objednatelem je Krajská správa a údržba silnic Středočeského
kraje, příspěvková organizace.

Tato plná moc je platná do 31.12.2018

Ing. Pavel Hudler

Zmocnění v celém rozsahu přijímám:

V Praze dne

Ing. Peter Bobáň

COLAS CZ, a.s.
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
tel. 286 003 511 fax 286 003 500
E-mail:

IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
zaps, v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


	I. PREAMBULE
	II. PŘEDMĚT DODATKU
	III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

